
 

Departamento de Licitação, Praça Cívica, nº 01, Centro, São Simão – GO. 
Fone: (64) 3553 – 9527 

saosimao.go.gov.br – licitacao@saosimao.go.gov.br 
 
 
 

ESTADO DE GOIÁS 
Prefeitura Municipal de São Simão 

 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

 
ÓRGÃO: O MUNICÍPIO DE SÃO SIMÃO-GO/ SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE. 
 
 
DEPARTAMENTO: DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO. 
 
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 
conserto do veículo ambulância Fiat/Ducato placa RCB-9A48 com fornecimento 
de peças, para atender à solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, conforme 
especificações estabelecidas no Termo de Referência.  

 
Nº DO PROCESSO: 4514/2024                                       DISPENSA: 035/2024 
 
 
EMPRESA: 
  
ROBERTO DE OLIVEIRA RAMOS, inscrito no CNPJ sob o nº 14.798.295/0001-
06, com sede na Rua 02, sn, Quadra 03, Lote 03, Comercial Sul, São Simão - 
GO, CEP: 75890-000, com valor total de R$ 23.930,00 (Vinte e três mil 
novecentos e trinta reais). 

  

FUNDAMENTO LEGAL:  
 

Art. 75. É dispensável a licitação:  

I - Para contratação que envolva valores inferiores a 
R$ 119.812,02 (cento e dezenove mil oitocentos e doze 
reais e dois centavos), no caso de obras e serviços de 
engenharia ou de serviços de manutenção de veículos 
automotores; (Conforme alteração do decreto 11.871 de 
29 de dezembro de 2021.) 
 

Não houve disputa em virtude dos termos do art. 23, §1º, 
inciso IV da Lei 14.133/21 c/c art. 11 e art. 43, inciso VI, do 
Decreto Municipal nº 384/2022, alterado pelos Decretos 
Municipais nº 615/2022 e 061/2024. 



 

Departamento de Licitação, Praça Cívica, nº 01, Centro, São Simão – GO. 
Fone: (64) 3553 – 9527 

saosimao.go.gov.br – licitacao@saosimao.go.gov.br 
 
 
 

ESTADO DE GOIÁS 
Prefeitura Municipal de São Simão 

 
 
 
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 
MANUTENÇÃO ATENDIMENTO HOSPITALAR E AMBULATORIO – OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA 
 
10.01.10.302.1028.2049.3.3.90.39. 
 
SUBELEMENTOS:  
19- MANUTENCAO E CONSERVACAO DE VEICULOS 
 
MANUTENÇÃO ATENDIMENTO HOSPITALAR E AMBULATORIO – 
MATERIAL DE CONSUMO 
 
10.01.10.302.1028.2049.3.3.90.30. 
 
SUBELEMENTOS: 
39- MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEICULOS 
 

 

São Simão – Goiás, 27 de maio de 2024. 

 
 
 
 

Glenea de Brito Costa 
Agente de Contratação 

 
 

 

 


